
příloha č. 2  smlouvy č.: 2/19

/ měrná časová jednotka je skutečně spotřebovaný čas /

Název úkonu základních činností:

maximální částka 

dle zákona schválená částka

1)ZÁKLADNÍ ČINNOSTI PŘI POSKYTOVÁNÍ PS SE ZAJIŠŤUJÍ V TOMTO 

ROZSAHU

a) pomoc při zvládání běžných úkonů péče o vlastní osobu 130,- / 1 hodina 120,- / 1 hodina

1. pomoc a podpora při podávání jídla a pití, dohled nad užíváním léků 130,- / 1 hodina 120,- / 1 hodina

2. pomoc při oblékání a svlékání včetně spec.pomůcek 130,- / 1 hodina 120,- / 1 hodina

3. pomoc při prostorové orientaci, samostatném pohybu ve vnitřním 

prostoru, rekondiční cvičení, dohled 130,- / 1 hodina 120,- / 1 hodina

4. pomoc při přesunu na lůžko nebo vozík 130,- / 1 hodina 120,- / 1 hodina

b) pomoc při osobní hygieně nebo poskytnutí podmínek pro osobní 

hygienu 130,- / 1 hodina 120,- / 1 hodina

1. pomoc při úkonech osobní hygieny 130,- / 1 hodina 120,- / 1 hodina

2. pomoc při základní péči o vlasy a nehty na rukou a nohou, vodová 

ondulace, holení 130,- / 1 hodina 120,- / 1 hodina

3. pomoc při použití WC 130,- / 1 hodina 120,- / 1 hodina

c) poskytnutí stravy nebo pomoc při zajištění stravy

2. dovoz nebo donáška jídla - v DPS 10,-  mimo DPS  20,- Kč 30,- / 1 úkon 10,- / 20,- / 1 úkon

3. pomoc při přípravě jídla a pití 130,- / 1 hodina 120,- / 1 hodina

4. příprava a podání jídla a pití 130,- / 1 hodina 120,- / 1 hodina

d) pomoc při zajištění chodu domácnosti 130,- / 1 hodina 120,- / 1 hodina

1. běžný úklid a údržba domácnosti, včetně vynesení odpadků a mytí 

nádobí 130,- / 1 hodina 120,- / 1 hodina

2. údržba domácích spotřebičů 130,- / 1 hodina 120,- / 1 hodina

3. pomoc při zajištění velkého úklidu domácnosti včetně mytí oken a praní 

záclon 130,- / 1 hodina 120,- / 1 hodina

6. běžné nákupy nebo pochůzky- paušál  20,- Kč  130,- / 1 hodina 80,- /1 hodina

7. velký nákup - týdenní, měsíční... 115,- / 1 hodina 110,- / 1 hodina

8. praní a žehlení ložního prádla, drobné úpravy 70,- / 1kg 50,- / 1 kg

9. praní a žehlení osobního prádla, drobné úpravy 70,- / 1kg 50,- / 1 kg

10. jenom žehlení prádla 50,- / 1 hodina

e) zprostředkování kontaktu se společenským prostředím

2. doprovázení k lékaři, na orgány veřejné moci, instituce poskytující 

veřejné služby a doprovázení zpět 130,- / 1 hodina 120,- / 1 hodina

Křemže dne : 1.1.2014

Zpracovala : H. Čadová, A. Červenková

Změna sazebníku s účinností vyhlášky od 1.1.2014

podpis uživatele podpis poskytovatele

V Křemži 1.3.2019

Sazebník úhrad za poskytnutou PS dle zákona č.108/2006 Sb. o sociálních službách a  
schválený  zastupitelstvem Městyse Křemže dne  25.6.2013  usnesení č. 3/2013


